ID 14.122] +C 11 q 3 c 43, widely var.

⁸ -uit *CaMgPftb; -uerit Tc

⁹ *obsc. corr.* Tc

113

¹*Ex² decr' Bonifacii pape, cap. v³*

Nulli liceat⁴ ignorare omne quod Domino⁵ consecratur, sive fuerit homo, sive animal, sive ager, vel quicquid semel fuerit⁶ consecratum, sanctum sanctorum erit Domino, et ad ius pertinet sacerdotum. Propter quod quia⁷ inexcusabilis erit omnis qui⁸ a Domino et⁹ ecclesia cui competunt, aufert, vastat, invadit, vel eripit¹⁰, usque ad emendationem ecclesieque satisfactionem ut sacrilegus diudicetur¹¹. Et si emendare noluerit, excommunicetur.

ID 14.87] +C 12 q 2 c 3

¹ Ut barbati monasteriis redditi [*sic*] *add. in mg.* Ca (*not Ln*), De eodem *add.* Pa

² In Vo

³ v *BeCaLbMgPftbTeVn; cv Tc; *om.* Vo

⁴ *om.* Ce

⁵ omne quod Domino *BeGcMgOaPftbVoVo; quod Deo Ca; omne quod Tc

⁶ semel fuerit *BeCaGcMgPftPrVo; fuerit semel PhTbTc

⁷ quod quia BeGcOaPftPhTcTeVo; quia Ca; quod MgTbVn

⁸ *lacuna follows* Pf

⁹ ab *add.* Tb, *om.* *CaMgPftPhTc

¹⁰ et *add.* Mg, *om.* CaPftbTc

¹¹ sacr. diud- BeGcMgOaPftbVo; diud. sacr. Ca; sacr. iud- Tc

114

¹*In decr' Nicholai², cap. xvi³*

Nicholaus papa Romanus episcopis omnibus⁴. Illi qui peregrinos vel⁵ oratores⁶ cuiusque⁷ sancti, sive clericos⁸, monachos vel⁹ feminas aut inermes pauperes depredati fuerint, vel bona eorum rapuerint, vel in malum eis obviaverint, anathematis

¹ Qui in remotis partibus peregrinant, qui prope *add. in mg.* Ca (*not DaLn*), De eodem *add.* Pa, De peregrinis *add. in mg.* Tc²

² pape *add.* EaMgTbVnVo, *om.* BeCaLbGcMqOaPftcTe

³ cap. xvi BeCaLbMgPftbTeVn; cap. xv Mq; *om.* Tc

⁴ ep. omn. CaMgPftb; omn. ep. Tc

⁵ vel CaMgPftb; et Tc

⁶ *corr. fr.* arat- Mg

⁷ cuiusque CaMgPftb; cuuscumque Tc

⁸ sive cler. GcOaPftbTeVo; sive cler. sive BeEaCaRaTc; cler. sive Mg; sive cler. vel Vn

⁹ mon. vel. BeCaEaGcMgOaPftbTeVo; sive mon. vel Mq; sive mon. Pk; sive laicos sive Tc

vinculo feriantur, nisi digne emendaverint. ¹⁰Pax vero illa quam treviam ¹¹ Dei ¹² dicimus sic observetur sicut ab archiepiscopis ¹³ uniuscuiusque ¹⁴ provincie constituta ¹⁵ est. Qui autem eam ¹⁶ infregerit, excommunicationi subdicatur ¹⁷. Hec igitur et cetera ¹⁸ huiusmodi ¹⁹ quicquid in sacris canonibus habetur authenticum sancta ²⁰ prefata sinodus fore censuit observandum.

JL 4404, cf Hoffmann, Treuga, 219; 4L of BL Arundel 173 fo. 114; MGH Concilia viii. 404-7] +C 24 q 3 c 25 to excommunicationi subdatur only

¹⁰ De treuga Dei *add. in mg.* Tc²

¹¹ treugam Gc; treugam (vel treviam *in mg*) Ra

¹² Domini (ss) Ra

¹³ episcopis *add.* Gc²MgVn, *om.* CaPfTbTc

¹⁴ -que ss Tb

¹⁵ -uta CaMgTbTc; -utum Pf

¹⁶ eam CaMgPfTb; *om.* Tc

¹⁷ subdicatur LbPfSbTbTe; subdatur BeCaGcMgMqOaPrSb²VnVo; subiaceat Tc

¹⁸ cetera BeCaOaPfSbTbTeVo; cuncta GcMgTcVn

¹⁹ et *add.* MgVn, *om.* CaPfTbTc

²⁰ sancta CaMgPfTb; sacra Tc

115

¹ Actio prima V Sinodi²

Vane³ profertur a quibusdam qui dicunt non⁴ oportere⁵ post mortem hereticos anathematizari, et sequi in hoc⁶ doctrinam sanctorum patrum, qui non solum⁷ viventes hereticos condempnaverunt, sed et⁸ post mortem utpote in sua⁹ impietate¹⁰ mortuos anathematizaverunt¹¹ sicut eos qui iniuste¹² condempnati sunt revocaverunt¹³ post

¹ (vii. *add.* Bd) De hereticis post mortem excommunicandis *in mg.* BdLj²Tc², *in text* EaPaPh; Quod heretici in infidelitate mortui post mortem etiam possunt excommunicari *add. in mg.* BeDa, *cf c 116*; Hereticos post mortem excommunicandos *add. at head of leaf* Pf²

² vii *add. in mg.* Be²

³ Vane BdBeCaCbCeEa²FbGc²MfMgMoPaPcPhPrQeSITbVmWc; Sane AaAdBbDaDbEaEgFcGcHaLbLgMhMkMmMqOaObOePaPc²PdPfPqPtPwPyRaSbSeSgTcTdTeVnVo VpVqBrant; Unde Pk; Mane Qa

⁴ non AaBdBeCaCeDaFbGcLbMfMgMhMjMkMqPaPc²PfPkPrRaSbTbTdTeVmVnVoWc²; *om.* EgOaPcPtPwTc

⁵ *om.* Oa

⁶ in hoc *BeCaCbEgMfMgMjMkPcPfPkPtSbVnVo; in hac Mh; in hoc possumus PaTb; hoc Te; *om.* Tc

⁷ non solum *om.* Pa (*in* CePk)

⁸ et *BeCeOaPaPkTbVo; etiam Td; *om.*

CaDaEaEgGcLgMfMgMhMjMkMoMqPrPwQaRaSeSITcVmVnWc

⁹ utpote in sua] in sua in (*subs. canc.*) Ra *partly in mg.*

¹⁰ impietate *BeCaCeDaEaEgGc²LgMfMhMjOcPqPr²QaRaSe²TcVmVnVoWc; pietate FbMgMkMqPrSeSl; potestate GcPaPk (Gc *add. in mg.* iniquitate); pravitate PhQeTb

¹¹ sed (et) post - anath.

*AbBeCaCeDaEaEbEcEgFbGcLgMfMgMhMjMkMoMqOaOcPaPcPhPkPrQaQeRaSdSeSITbTcTdVmVnVoVtWaWbWc; *om.* AaBdCbDbFcKaLbObOdOfOePfPtPwSbSgTeZaBrant; sed etiam mortuos Vosm.

¹² iuste Mf

¹³ *corr. fr.* invoc- Mh

mortem, et in sacris diptichis¹⁴ scripserunt, quod factum est in Iohanne et in¹⁵ Flaviano religiose memorie episcopis¹⁶ Constantinopolitanis.

ID 14.62a] C 24 q 2 c 6a

¹⁴ carthis *add. ss* Ca², in cartis *add. ss* Ld²; vel cartis *add. ss* Mg

¹⁵ in *CaMgPfTb; *om.* Tc

¹⁶ rel. mem. ep. *CaMgPfTb; ep. rel. mem. Tc

116¹

²*Actio V. Augustinus³ ait⁴*

Si forte isti libri ita designant traditorem suum sicut designavit Dominus⁵ Iudam, legant⁶ in eis nominatim⁷ et expresse vel Cecilianum vel eius ordinatorum eorumdem⁸ librorum fuisse traditores et si non eos⁹ anathematizavero, ipse coniudicer tradidisse. Item¹⁰. Que modo recitata sunt, Augustinus¹¹ sancte¹² memorie convenienter¹³ statuit teneri¹⁴ ab initio¹⁵ in ecclesia. Impium enim dogma iam¹⁶ culpatum et condempnatum, et eos qui tali dogmati obnoxii¹⁷ sunt anathematizari vult ecclesie traditio, licet¹⁸ mortui essent. Ideo et sancte memorie Augustinus dixit¹⁹, Si modo convinceretur Cecilianus de his que inferuntur ei, etiam post mortem²⁰ illum anathematizo. Item²¹. Multi episcopi congregati et quedam de diversis causis ad ecclesiasticum statum pertinentibus disponentes de episcopis statuerunt defunctis qui suas facultates hereticis relinquunt, ita ut et²² post mortem²³ anathemati subiciantur.